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Ogólnopolski sukces drzewickiego „Olimpijczyka” 
12.02.2026

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Drzewicy odniosła wielki sukces w
ogólnopolskim programie sportowym Pho3nix Active School 2025/2026, zajmując
drugie miejsce w skali całego kraju i zdobywając jedną z pięciu nagród głównych. To
osiągnięcie potwierdza, że promocja aktywności fizycznej, kreatywność oraz wielkie
zaangażowanie mogą przynieść znakomite rezultaty.

Pho3nix Active School jest ogólnopolską inicjatywą Fundacji Pho3nix Kids skierowaną
do szkół podstawowych. Ma na celu zachęcanie dzieci do aktywności ruchowej
poprzez różnorodne wyzwania sportowe, konkursy oraz kreatywne działania
realizowane w ciągu całego roku szkolnego.

Kompleksowe przedsięwzięcie gromadzi setki placówek oświatowych z całego kraju,
które promując zdrowy styl życia uczestniczą jednocześnie w konkursie szkół. W
ramach konkursu mają szanse zdobycia cennych nagród, m.in. warsztatów
sportowo-edukacyjnych, sprzętu oraz nagród finansowych przeznaczonych na rozwój
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infrastruktury sportowej.

W roku szkolnym 2025/2026 do programu Pho3nix Active School ponownie
przystąpiła Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Drzewicy, która w
poprzednich latach dwukrotnie wygrywała warsztaty sportowe-edukacyjne. Bieżąca
edycja przyniosła naszemu „Olimpijczykowi” jeszcze większy sukces.

- Przy realizacji projektu tym razem towarzyszyło nam hasło „Rusz się razem z nami i
poczuj moc dobrej zabawy” – informuje inicjatorka i szkolna koordynatorka
programu, nauczycielka wf. Maria Smolarska, którą przy organizacji różnorodnych
działań skierowanych do dzieci, młodzieży i rodziców wspierali nauczyciele
Małgorzata Malczewska oraz Włodzimierz Dębowski, a także uczennice klasy VIIb
Jagoda Sarwa i Marcelina Gawin.
    
Jednym z kluczowych wydarzeń był Pho3nixowy Dzień Sportu Szkolnego, łączący
rywalizację sportową z dobrą zabawą i uczniowską współpracą. Tego dnia młodzi
sportowcy z klas czwartych i piątych rywalizowali w wyścigach rzędów, natomiast
starsi uczniowie w mistrzostwach szkoły w koszykówce. Zawodnicy mogli liczyć na
głośny i żywiołowy doping ze strony swoich kolegów i koleżanek.

Dużym zainteresowaniem, szczególnie dziewcząt, cieszył się szkolny konkurs skoków
na skakance. Wiele startujących poprawiło swoje rekordy życiowe, skacząc na czas
(2 x 1 minuta). Finał konkursu odbędzie się już 6 marca podczas Dnia Patrona
Szkoły.

Kolejnym ważnym wydarzeniem były warsztaty speed-balla, które dla klas czwartych
i piątych poprowadzili Przemysław Wolan oraz Karol Fundament - mistrz Polski i
wicemistrz świata w deblu męskim.

W ramach działań prozdrowotnych zorganizowano warsztaty fitness dla wszystkich
chętnych, a także warsztaty sportowo-rekreacyjne dla dzieci i rodziców z klasy III b.
Zajęcia sprzyjały budowaniu nawyków aktywnego spędzania czasu w gronie
rodzinnym.

Duże powodzenie miały marsze oraz plenerowe zabawy w jesiennym i zimowym
klimacie. Dzieci z klasy III b pod opieką Małgorzaty Malczewskiej z radością bawiły
się w drzewickim parku, rzucając kolorowymi liśćmi, biegając po parkowych alejkach
oraz tańcząc przy fontannie.



Uczestnicy projektu dołączyli do organizowanego przez LGD „Nad Drzewiczką” X
Rajdu Pieszego „Andrzejkowy Survival”, który połączył aktywność fizyczną z
poznawaniem najbliższej okolicy i międzypokoleniową integracją. Pod opieką Marii
Smolarskiej pho3nixowa grupa zdobyła Żurawią Górę, a po dotarciu na metę wzięła
udział w konkursach sportowo-rekreacyjnych z nagrodami oraz ognisku z pieczeniem
kiełbasek.

W ramach działań projektowych odbyła się także wycieczka do Warszawy. Młodzież
klas VII zwiedziła Muzeum Sportu i Turystyki oraz siedzibę Telewizji Puls. Ponadto 26
uczniów wzięło udział w warsztatach z nauki gry w darta, które prowadził Kamil
Stańczyk.

Równolegle z inicjatywami sportowymi realizowano prace nad stworzeniem
brandingu (marki) Phoenix Kids. Wykazując się dużą kreatywnością i
zaangażowaniem uczniowie samodzielnie dobierali kolory, wykonywali grafiki,
wycinali litery i tworzyli napisy. Ciekawe rozwiązanie stanowił napis z
wykorzystaniem pomponów, a także napis z balonów, o który postarali się uczniowie
klasy III b. Przy realizacji brandingu duże wsparcie zapewniły mamy uczennic -
Magdalena Sendejewicz i Agata Pyzik.

I wreszcie niejako podsumowaniem działań projektowych było przygotowanie
dwuminutowego filmu prezentującego wszystkie te inicjatywy.

- Realizacja projektu Phoenix Kids przyczyniła się do zwiększenia aktywności
fizycznej uczniów, promocji zdrowego stylu życia, wzmocnienia relacji wśród
rówieśników oraz integracji społeczności szkolnej – ocenia z zadowoleniem Maria
Smolarska. – Co bardzo cieszy, przyniosła nam również sukcesy konkursowe.

Efektem ciężkiej pracy oraz kreatywności jest zajęcie przez drzewicką szkołę
drugiego miejsca w Polsce oraz zdobycie głównej nagrody finansowej w finałowym
konkursie projektu Pho3nix Active School 2025/2026! Sukces tym większy, że
nagrodę w wysokości 10.000 zł otrzymało tylko pięć placówek w kraju.  

- Wasz projekt zachwycił jury pomysłowością, energią, różnorodnością aktywności,
zaangażowaniem i atmosferą, jaką stworzyliście wokół sportu. Pokazaliście, że szkoła
może być miejscem, gdzie ruch inspiruje, łączy i motywuje – podkreślili członkowie
komisji konkursowej.



Oprócz finansów „Olimpijczyk” wygrał ogólnopolskie warsztaty sportowo-edukacyjne
(odbędą się 16 kwietnia) oraz sprzęt sportowy – zestaw znaczników, materiałową
tablicę wyników, dwa materace gimnastyczne i dwa rozkładane wózki na piłki. Nowy
sprzęt z pewnością uatrakcyjni szkolne zajęcia sportowe oraz lekcje wf.

- Za systematyczną pracę i pomysłowość serdecznie dziękuję wszystkim uczniom,
rodzicom i nauczycielom zaangażowanym w realizację projektu. Dziękuję także
dyrekcji szkoły – podsumowuje Maria Smolarska. – Zdobyte nagrody stanowią powód
do dumy dla całej naszej społeczności szkolnej oraz potwierdzenie, że inwestowanie
w aktywność fizyczną dzieci przynosi realne i trwałe efekty.
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